Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ

30 ноября 2020 г.
Москва

№ 1627-р

""

О дополнительной материальной поддержке обучающихся Университета

С целью профилактики  и  предупреждения  распространения  коронавирусной
инфекции в РУДН, в соответствии с п. 5 приказа Минобрнауки России от 11.11.2020
№1402  «О  мерах  по  снижению  рисков  распространения  новой  коронавирусной
инфекции в образовательных организациях высшего образования», руководствуясь п.
52  Положения  о  стипендиальном  обеспечении  и  других  формах  материальной
поддержки обучающихся Российского университета дружбы народов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Проректору  по  работе  со  студентами  Базавлуку  С.В.  обеспечить
подготовку приказов об оказании материальной поддержки на основании заявлений
обучающихся, поданных в период с 30.11.2020 по 04.12.2020:

1.1. обучающимся  очной  формы  обучения,  получающим  государственную
социальную стипендию и проживающим в общежитиях Университета,  в размере 4
000 рублей, в том числе в целях компенсации затрат на проезд к месту жительства и
(или) обратно;

1.2. студентам  очной  формы  обучения,  получающим  государственную
социальную стипендию и не проживающим в общежитиях Университета, в размере 2
000 рублей.

2. Руководителям  основных  учебных  подразделений  (ОУП)  обеспечить
подготовку приказов об оказании материальной поддержки за  счет внебюджетных
средств  ОУП  студентам  очной  формы  обучения,  обучающихся  по  договорам  об
оказании  платных  образовательных  услуг,  соответствующих  критериям,
установленным  ч.  5  ст.  36  Федерального  закона  от  29.12.2012  г.  №  273-ФЗ  «Об
образовании в Российской Федерации», в размере 2 000 рублей, в том числе в целях
компенсации затрат обучающихся на проезд к месту жительства и (или) обратно, на
основании заявлений обучающихся, поданных в деканат (дирекцию) ОУП в период с
30.11.2020 по 04.12.2020.

3. Начальнику  планово-финансового  управления  Куринину  И.Н.
предусмотреть выделение финансирования для обеспечения выплат в соответствии с
п. 1 и 2 настоящего приказа.

Электронная версия документа

4. УБУиФК  обеспечить  выплату  денежных  средств,  в  качестве
единовременной  материальной  помощи,  на  основании  изданных  приказов  в
соответствии с п. 1 и 2 настоящего приказа и заявлений обучающихся.

5. Проректору по стратегическим коммуникациям Апасовой Е.М. в течение
1 рабочего дня с даты выхода разместить настоящий приказ на официальном сайте
Университета.

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  первого
проректора – проректора по экономической деятельности Назюту С.В.

И.о. Ректора С.В. НАЗЮТА

Визы:
Тьютор по воспитательной работе   И.В. Ефремова    Согласовано   26.11.2020, Заместитель главного
бухгалтера-начальника управления   Б.В. Занегина    Согласовано   27.11.2020, Главный бухгалтер-
начальник УБУиФК   А.В. Зорин    Согласовано   30.11.2020, Начальник управления   И.Н. Куринин
Согласовано   27.11.2020, Ведущий экономист   М.В. Ятченко    Согласовано   26.11.2020, Проректор
по работе со студентами   С.В. Базавлук    Согласовано   27.11.2020, Первый проректор-проректор по
экономической деятельности   С.В. Назюта    Согласовано   26.11.2020

Рассылка:
С.В. Базавлук, Деканам факультетов, институтов и академий (ОУП), И.В. Ефремова, С.В. Назюта,
Планово-финансовое управление, УБУиФК

И.С. Баранова
доб. 14-45

Электронная версия документа